感対第 357 号

令和３(2021)年 10 月１日

 各関係団体等の長 様

 栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部長

   新型コロナワクチン接種促進の周知について（依頼）

 本県の新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃から特段の御理解、御協力をいた

だき御礼申し上げます。

本県では、ワクチン接種希望者の11月末の接種完了に向け、市町が実施主体として関係団体等

と連携してワクチン接種を行っているところであり、県でも市町のワクチン接種を補完すること

を目的に県営会場を５会場設置し、ワクチン接種に取り組んでいます。

本県のワクチン接種の１回目接種率については、９月27日時点で60％を超えており、ワクチン

接種は着実に進んでいますが、更なるワクチン接種の促進のため、別添のとおりワクチン接種促

進に関する広報チラシを作成しました。

つきましては、貴団体員等に対し、周知してくださいますようお願いいたします。

栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局

感染症対策担当

TEL 028-623-2863